
Tegoroczna kampania ma na celu podniesienie świadomości społeczeństwa na temat 

wpływu tytoniu na środowisko – od uprawy, produkcji, dystrybucji i odpadów. Da to 

użytkownikom tytoniu dodatkowy powód do rzucenia palenia.  Kampania będzie również miała 

na celu ujawnienie wysiłków przemysłu tytoniowego, aby "zazielenić" swoją reputację i produkty 

poprzez reklamowanie się jako przyjazne dla środowiska.   

 Dzięki rocznemu udziałowi gazów cieplarnianych w wysokości 84 megaton ekwiwalentu 

dwutlenku węgla, przemysł tytoniowy przyczynia się do zmiany klimatu i zmniejsza odporność na 

zmianę klimatu, marnując zasoby i niszcząc ekosystemy. Każdego roku niszczonych jest około 3,5 

miliona hektarów ziemi pod uprawę tytoniu. Uprawa tytoniu przyczynia się do wylesiania, 

zwłaszcza w krajach rozwijających się. wylesiania plantacji tytoniu sprzyja degradacji gleby i 

"słabym plonom" lub zdolności gruntów do wspierania wzrostu wszelkich innych upraw lub 

roślinności. "Wpływ tytoniu na środowisko zwiększa niepotrzebną presję na i tak już ograniczone 

zasoby naszej planety i delikatne ekosystemy. Jest to szczególnie niebezpieczne dla krajów 

rozwijających się, ponieważ to tam odbywa się większość produkcji tytoniu" - powiedział dr 

Ruediger Krech, dyrektor ds. Promocji zdrowia- "Każdy papieros, który palisz, dosłownie spalasz 

zasoby tam, gdzie są już rzadkie, paląc zasoby tam, gdzie zależy od naszego istnienia".  

Obciążenie środowiska spada na kraje, które najmniej są w stanie sobie z nim poradzić, 

zyski osiągają ponadnarodowe firmy tytoniowe z siedzibą w krajach o wyższych dochodach. 

Ponieważ około 90% całej produkcji tytoniu koncentruje się w krajach rozwijających się, tytoń ma 

niezwykle nierówny wpływ na różne grupy społeczno-ekonomiczne.  

W krajach o niskim i średnim dochodzie wielu rolników i urzędników państwowych 

postrzega tytoń jako uprawę gotówkową, która może generować wzrost gospodarczy, jednak 

krótkoterminowe korzyści pieniężne z upraw są równoważone przez długoterminowe 

konsekwencje zwiększonego braku bezpieczeństwa żywnościowego, częstego długotrwałego 

zadłużenia rolników, chorób i ubóstwa wśród pracowników rolnych oraz powszechnych szkód 

środowiskowych w krajach o niskim i średnim dochodzie.  

Przemysł tytoniowy zainwestował również znaczne środki w "greenwash" swoje szkodliwe 

dla środowiska praktyki, zgłaszając wpływ na środowisko i finansując projekty i organizacje 

zajmujące się społeczną odpowiedzialnością biznesu. Ich zasłona dymna jest w stanie działać tylko 

z powodu braku obiektywnych danych, a także ograniczonego i niespójnego prawodawstwa na 

szczeblu międzynarodowym i lokalnym.  

Ograniczenie konsumpcji tytoniu należy uznać za kluczową dźwignię dla osiągnięcia 

wszystkich celów zrównoważonego rozwoju, nie tylko tych bezpośrednio związanych ze 

zdrowiem. Kampania wzywa rządy i decydentów do zaostrzenia prawodawstwa, w tym wdrożenia i 

wzmocnienia istniejących systemów, aby producenci byli odpowiedzialni za środowiskowe i 

ekonomiczne koszty.  



Wypalony papieros lub używany wyrób tytoniowy marnuje cenne zasoby, od których zależy nasze 

istnienie. Rzuć tytoń dla swojego zdrowia i zdrowia naszej planety. Dym tytoniowy przyczynia się 

do wyższych poziomów zanieczyszczenia powietrza i zawiera trzy rodzaje gazów cieplarnianych. 
dwutlenek węgla, metan i tlenki azotu 

 

Ponad 100 powodów aby rzucić palenie znajdziesz tu:  

https://www.unic.un.org.pl/oionz/ponad-100-powodow-dla-ktorych-warto-rzucic-palenie/3414 

 

 

https://www.who.int/news/item/13-12-2021-protect-the-environment-world-no-tobacco-day-2022-

will-give-you-one-more-reason-to-quit 
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